

Asia: VN/28640/2020-TEM-1

Luonnos hallituksen esitykseksi laeiksi työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta annetun lain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

- **Yleinen palaute esitysluonnoksesta**

Vieremän kunta on samalla kannalla hallituksen esityksen kanssa. Esitetyt muutokset ovat tarpeellisia ja asiakkaan palveluprosessia selkeyttäviä. Eduskuntakäsittelyssä on kuultu riittävän laajasti työllisyyden kuntakokeilussa toimivia eri tahoja.

Työllisyyden kuntakokeilu siirtää vastuuta kunnille merkittävästi. Kuntakokeilussa onnistuminen ja tulosten saavuttaminen edellyttää sitä, että kunnissa on riittävät resurssit ja oikeudet työllisyyden hoidossa sekä yhteistyö TE-palveluiden ja muiden eri yhteistyötahojen kanssa on tiivistä ja saumatonta.

Vieremän kunta toteaa, että kuntakokeilussa käytettävän URA-asiakastietojärjestelmän käyttöoikeuden vaatima vähintään 50% työaika on haasteellinen erityisesti pienissä kunnissa, joissa kuntakokeiluun kohdistettu työpanos voi olla pelkästään yhden työntekijän varassa. Vähintään 50% työajan vaatimus hankaloittaa mm. kunnan omia sijaisjärjestelyjä kuntakokeilussa.

1) Työttömyysturvatehtävien laajempi siirto

Vähäistä harkintaa vaativien työttömyysturvatehtävien siirtäminen kokeilukunnille ehdotuksen mukaisesti laajemmin on kannatettavaa. Tällä voidaan vähentää asiakkaan tietojen tarpeetonta edestakaista ilmoittelua työ- ja elinkeinotoimiston ja kokeilun alueen kunnan välillä sekä selkeyttää prosessia asiakkaan näkökulmasta. Työttömyysturvatehtävien siirrossa on erityisesti huomioitava tietojärjestelmien toimivuus. Näin ollen on hyvä, että työttömyysturvatehtävien siirtoa ei ajoiteta kokeilun alkuun. Tarvittavien tietojärjestelmämuutosten vuoksi työttömyysturvatehtävien siirron on suunniteltu tapahtuvan 4.9.2021.

2) Asiakkuuden siirtäminen kokeilun aikana

Vieremän kunta kannattaa sitä, että asiakkaan siirtäminen kuntakokeilusta TE-palvelujen asiakkaaksi on perustellusta syystä mahdollinen. Oletettavaa on, että asiakassiirrot ovat yksittäisiä eikä niillä näin ollen ole suurta vaikutusta asiakasmääriin. Yksittäisen asiakkaan kannalta siirto voi kuitenkin olla hyvin merkityksellinen.

3) Muut muutokset

Muissa muutosehdotuksissa esitetään URA-asiakastietojärjestelmän käyttöoikeuden laajentamista kuntayhtymien palveluksessa oleville. Muutos on tarpeellinen, koska alueella kuntakokeilun tehtäviä voidaan hoitaa myös kuntayhtymissä. Toimivan yhteistyön ja kokeilussa onnistumisen edellytyksenä on, että tarvittavat tahot pystyvät käyttämään samaa URA-asiakastietojärjestelmää.

Muutosehdotuksen myötä asiakastietojärjestelmä URA:n käyttöoikeus voitaisiin myöntää vastaavin edellytyksin kuntayhtymän palveluksessa olevalle kuin kunnan palveluksessa olevalle virkamiehelle.

- **Kommentit julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annetun lain muutosehdotuksista (2. lakiehdotus)**

-

- **Kommentit työttömyysturvalain muutosehdotuksesta (3. lakiehdotus)**

-

- **Kommentit työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta annetun lain muutosehdotuksista (4. lakiehdotus)**

- Muutoksessa on kyse monialaisen yhteispalvelun asiakasrekisterin eli TYPPI-rekisterin käyttöoikeuksista. Vieremän kunta pitää tärkeänä sitä, että käyttöoikeus TYPPI-järjestelmään voitaisiin jatkossa myöntää virkasuhteen lisäksi myös viranomaisen työsuhteiselle työntekijälle. TYP-työtä tekevät, esimerkiksi kuntayhtymien tai KELA:n työntekijät, voivat olla myös työsuhteessa olevia, joten on tärkeää, että virkasuhde ei ole TYPPI-järjestelmän käyttöoikeuden saamisen edellytys.

Koho Jenni

Vieremän kunta - Kunnanhallitus 22.2.2021 § 54